
- 1 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　令和６年５月２４日 

関係者各位                                        　 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 那覇市立 若狭小学校 

  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　照 屋 　 謙 二 

                                          　 　    ＜公印省略＞ 

 

「日曜授業参観」のお知らせ 

 

平素より、本校の学校教育へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では下記の通り「日曜授業参観」を実施いたします。子ども達が学校で頑

張る様子を見ていただき、激励いただければと存じます。 

ご多用の折だとは存じますが、ご参観いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．期　日       令和６年６月２日（日） 　８：２５～１２：００ 

 

２．場　所       若狭小学校各教室、体育館 

                                                
３．日　程       

    １校時（ 8:25 ～ 9:10） …………授業参観　（各教室等） 

    ２校時（ 9:20 ～ 10:05） …………授業参観　（各教室等） 

    ３校時（10:20 ～ 11:05） …………〔 PTA 主催 保護者教育講演会（体育館）〕 

    ４校時（11:15 ～ 12:00） …………保護者引き渡し訓練 

　　内容：①警報発表に伴う保護者へのメール送信確認 

　　　　　②引き渡し要領の確認 

          ③保護者引き渡し C 方式 11:40 ～ 

11:40 ～ 13:00 〔若狭まちづくり協議会主催　防災体験会（地域連携室）〕※自由参加

　   　　内容：①防災紙しばい　②バケツリレー体験　③水消火器体験など

 

 総下校（保護者同伴）

 

４．その他（お願い） 

 　○上履きは、各自でご準備ください。

  ○校内への駐車はできません。お子様の通学路の安全の点検を行いますので、徒

　　歩でのご来校をお願いします。 

  ○翌日６月３日（月）は振替休日となります。 

  ○授業参観は１，２校時です。３校時は、PTA 主催の保護者教育講演会が体育館　

　　であります。 

  ○４校時は保護者引き渡し訓練になります。その後は、若狭まちづくり協議会主催

　　の防災体験会が地域連携室であります。（自由参加） 

　○下校の際は、親子で通学路の安全点検をしながら、お帰りください。（通学路の　

　　安全点検記録用紙を配布します）


